4
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk504462380]О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 18.02.2019 № 50-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 18.02.2019 № 50-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерациии в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности
на территории Ульяновской области» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»:
а) в пункте 1.5 раздела 1:
в подпункте 7 слово «банкротства» заменить словами «, в отношении неё
не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве,
а деятельность организации не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»
в подпункте 9 слово «из» исключить;
в подпункте 10 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;
б) в разделе 6:
абзац второй дополнить словами «, в том числе»;
в абзаце четвёртом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;
в абзаце пятом слова «и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий» исключить;
в абзаце седьмом слова «предоставления субсидий» заменить словами
«, установленных при предоставлении субсидии,», слова «на приобретение» заменить словом «приобретения»;
дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«обязанность получателя субсидии включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие                о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)                по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Уполномоченным органом и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии.»;
пункт 6.2 признать утратившим силу;
пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Результатами предоставления субсидий являются:
1) количество городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, в которых система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» создана в полном объёме, по состоянию
на отчётную дату;
2) количество городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, в которых осуществлено оснащение дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб автоматизированными комплексами системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», по состоянию на отчётную дату.
Получатель субсидии ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за истекшим кварталом,  представляют в Уполномоченный орган отчёт о достижении результатов предоставления субсидии, составленный                       по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;
пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. Уполномоченный орган перечисляет субсидию на лицевой счета, открытый получателю субсидии в Министерстве финансов Ульяновской области.»;
в) в разделе 7:
пункт 7.1 признать утратившим силу;
в пункте 7.3 слово «предоставления» заменить словами «, установленных при предоставлении»;
пункты 7.4 и 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.4. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных                                       при предоставлении субсидии, или установления факта представления  ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Уполномоченным органом или иным уполномоченным органом государственного финансового контроля, субсидия подлежит возврату                          в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае недостижения получателем субсидии результатов предоставления субсидии субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанных результатов.
Уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидии в областной бюджет Ульяновской области посредством направления получателю субсидии в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя                 бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидии                             в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидии                   в течение 30 календарных дней со дня получения указанного требования.
7.5. Возврат субсидии осуществляется на лицевой счёт Уполномоченного органа с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
В случае отказа или уклонения получателя субсидии от добровольного возврата субсидии в областной бюджет Ульяновской области Уполномоченный орган принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по её принудительному взысканию.»;
пункт 7.6 признать утратившим силу;».
[bookmark: _GoBack]г) дополнить приложением следующего содержания:

	«Приложение
к Порядку

[bookmark: Par337]ОТЧЁТ <*>
о достижении результатов
предоставления субсидии

По состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование получателя субсидии: ________________________________
Периодичность: __________________________________________________

	№ п/п
	Наименование результата
	Наименование проекта (мероприятия) <**>
	Единица измерения
по
Общероссийскому классификатору
единиц измерения
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчётную дату
	Величина отклонения от планового значения результата (в процентах)
	Причина
отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель получателя ________________    ______________         _______________
                         (должность, фамилия, имя, отчество)       (подпись)     (расшифровкаподписи)
Исполнитель ________________     _______________    ________________________________ (должность, фамилия, имя отчество)     (подпись)        (абонентский номер телефонной связи)

____ ______________ 20__ г.
[bookmark: Par385]--------------------------------

<*> В случае если соглашение содержит информацию, доступ к которой ограничен органами государственной власти Ульяновской области
в соответствии с федеральными законами, проставляется соответствующий гриф («Для служебного пользования») и номер экземпляра.
[bookmark: Par386]<**> Заполняется в случае указания в соглашении конкретных проектов (мероприятий).»;
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	А.А.Смекалин

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО

УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

О

внесении

изменений

в

постановление

Правительства

Ульяновск

ой

области

от

18.02.2019

№

50

-

П

Правительство

Ульяновской

области

постановляет:

1.

Внести

в

постановление

Правительства

Ульяновской

области

от

18.02.2019

№

50

-

П

«Об

утверждении

Порядка

предоставления

субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области

юридическим

лицам,

не

являющимся

г

осударственными

(муниципальными)

учреждениями,

в

целях

финансового

обеспечения

затрат,

связанных

с

осуществлением

деятельности,

направленной

на

создание

системы

обеспечения

вызова

экстренных

оперативных

служб

по

единому

номеру

«112»

следующие

изменения:

1)

преамбулу

изложить

в

следующей

редакции:

«В

соответствии

со

статьёй

78

Бюджетног

о

кодекса

Российской

Федерациии

в

целях

обеспечения

реализации

государственной

программы

Ульяновской

области

«Обеспечение

правопорядка

и

безопасности

жизнедеятельности

на

т

ерр

итории

Ульяновской

области»

Правительство

Ульяновской

области

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

е

т

:»;

2)

в

Порядке

предоставления

субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области

юридическим

лицам,

не

являющимся

государственными

(муниципальными)

учреждениями,

в

целя

х

финансового

обеспечения

затрат,

связанных

с

осуществлением

деятельности,

направленной

на

создание

системы

обеспечения

вызова

экстренных

оперативны

х

служб

по

единому

номеру

«112»:

а)

в

пункте

1.5

раздела

1

:

в

подпункте

7

слово

«банкротства»

заменить

слова

ми

«,

в

отношении

неё

не

должна

быть

возбуждена

процедура,

применяемая

в

деле

о

банкротстве,

а

деятельность

организации

не

должна

быть

приостановлена

в

порядке,

предусмотренном

законодательством

Российской

Федерации

.»

в

подпункте

9

слово

«из»

исключить;

в

подпункте

10

слова

«из

областного

бюджета

Ульяновской

области

иных

субсидий»

заменить

словами

«субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области»;

б)

в

разделе

6:

абзац

второй

дополнить

словами

«,

в

том

числе»;

в

абзаце

четвёртом

слова

«показателей

резу

льтативности»

заменить

словом

«результатов»;

в

абзаце

пятом

слова

«и

о

достижении

значений

показателей

результативности

предоставления

субсидий»

исключить;

в

абзаце

седьмом

слова

«предоставления

субсидий»

заменить

словами

«,

установленных

при

предоставлении

субсидии,»,

слова

«

на

приобре

тение»